1

コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社

２００６年９月２０日

各 位

近畿コカ･コーラボトリング株式会社

民間企業初の取り組み

京都市と「不法投棄等の情報提供に関する協定」を締結

コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社（代表取締役 社長執行役員：守都正和 以下当社）

では、京都市と「不法投棄等の情報提供に関する協定」を締結し、１０月１日より京都市内を走る当社営業車両に不法

投棄防止の啓発ステッカーを掲示するとともに、日常の業務の中で不法投棄現場を発見した場合の情報提供を行うことに

なりましたので、お知らせいたします。不法投棄防止の啓発ステッカーは京都市、日本郵政公社の車両に掲示されています

が、民間企業では初の取り組みとなります。

 京都市では「世界一美しいまち・京都」の実現を目指して、不法投棄への啓発監視パトロールの実施や、不法投棄未然

防止のための啓発看板・横断幕の設置など様々な取り組みが展開されております。当社も「京都市まちの美化推進事業

団」に参画し、美化運動に取り組んでおりますが、依然として散乱ゴミや不法投棄が後を絶たない状況です。

このような状況の中、京都市内を多数走行する当社営業車両を活用することにより、不法投棄防止の一助になると考

え、京都市からの要請に協力する事といたしました。

 本活動は、京都市内を走行する当社車両約２００台の車体側面に「不法投棄見回り中 まちも地球も美しくしたい 私

たちもまちの美化に協力しています」のメッセージをいれたステッカーを貼り、不法投棄防止の啓発活動に努めるとともに、業

務中に不法投棄の現場を発見した場合は京都市へ情報提供を行うものです。

＃          ＃          ＃

【実施概要】

■協定書の締結日

平成１８年９月１９日（火）

■実施日

平成１８年１０月１日（日）より

■対象車両

京都市内を走行する当社グループの営業車両 約２００台

■協力内容 ①当社営業車両の側面に、２０ｃｍ×２０ｃｍの不法投棄防止啓発ステッカーを掲示。

②業務中に不法投棄の現場を発見した場合、情報提供を行う。

 2

【ご参考】 不法投棄防止啓発ステッカー （イメージ）

不 法 投 棄 見 回 り 中

まちも地球も美しくしたい。

私たちもまちの美化に協力しています。